
ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 56 (705)        
05 июня
2023 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2023 года № 69/476
г. Ипатово

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 490-525

Рассмотрев  предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в
соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме  граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями  о  порядке формирования
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых
избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 15марта 2023 года № 111/863-8, подпунктом 31 пункта 9 статьи 6 Закона Ставропольского края «О системе избирательных
комиссий в Ставропольском крае» территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 490-525 со сроком полномочий
пять лет (2023-2028 г. г.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
лиц согласно прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель С.И. Клинтух 

Секретарь О.И. Перека

Приложение 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района
от 02 июня 2023 № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 490
Количественный состав комиссии – 13 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2023 г. г.) 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 05 июня 2023 года  2

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1Батрак Иван Владимирович политическая партия « Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

2Волынская Марина Владимировна ПП «Демократическая партия России»
3Волошина Ирина Николаевна Политическая партия «Гражданская платформа»

4Гайворонская Людмила Фёдоровна собрание избирателей по месту работы

5Гончарова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы

6Домовцова Любовь Григорьевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7Дрищёва Татьяна Николаевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

8Иванова Лидия Владимировна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

9Коваленко Анастасия Юрьевна собрание избирателей по месту работы

10Колюжин Николай Иванович собрание избирателей по месту жительства

11Нагорная Светлана Николаевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

12Стасенко Ирина Александровна Коммунистическая партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

13Усик Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы

Приложение 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 491
Количественный состав комиссии — 13 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028г.г.) 

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1Александрова Жанна Владимировна собрание избирателей по месту работы

2Зайцева Ольга Николаевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3Катыгроб Инна Геннадьевна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

4Кисляк Ольга Владимировна Коммунистическая партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»
5Мазурец Наталья Сергеевна ПП «Гражданская платформа»
6Натха Александр Николаевич собрание избирателей по месту работы

7Нестеренко Татьяна Николаевна политическая партия « Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

8Охременко Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы
9Пащенко Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы

10Пащенко Светлана Алексеевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

11Симкина Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы
12Сулимова Инна Александровна ПП «Демократическая партия России»

13Шило Наталья Юрьевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае



Ипатовский  информационный вестник                                                                                              05 июня 2023 года  3
Приложение 3

к постановлению территориальной
избирательной комиссии Ипатовского района 

от 02 июня 2023 г.  № 669/476 

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 492
Количественный состав комиссии — 13 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.) 

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1Антонова Людмила Александровна ПП «Гражданская платформа»
2Домовец Эльвира Васильевна ПП «Демократическая партия России»
3Заика Ксения Викторовна собрание избирателей по месту работы
4Киреев Александр Антонинович собрание избирателей по месту работы
5Криворотов Дмитрий Викторович собрание избирателей по месту работы

6Криворотова Светлана Геннадьевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7Перека Татьяна Федоровна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

8Ромах Ирина Николаевна политическая партия «Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

9Ромах Николай Васильевич Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

10Свечкарева Ксения Дмитриевна Коммунистическая партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

11Тугай Анжела Петровна собрание избирателей по месту работы

12Филатова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы

13Чеверда Александр Иванович Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

Приложение 4
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023 г.  № 64/753

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 493
Количественный состав комиссии — 12 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1Акименко Владимир Ильич Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2Беспалов Александр Александрович собрание избирателей по месту жительства

3Гриценко Алексей Филиппович Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4Гриценко Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы
5Мазница Любовь Васильевна собрание избирателей по месту работы
6Москаленко Людмила Евгеньевна собрание избирателей по месту работы
7Мурадова Инна Юрьевна ПП «Демократическая партия России»
8Романская Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы

9Сошников Владимир Николаевич Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

10Сподин Егор Павлович политическая партия «Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

11Холина Наталья  Александровна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

12Чернышова Марина Викторовна собрание избирателей по месту работы



Ипатовский информационный вестник                                                                                               05 июня 2023 года  4

Приложение 5
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 494
Количественный состав комиссии — 12 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1Дзыга Любовь Аркадьевна собрание избирателей по месту жительства

2Киктенко Инна Владимировна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3Медяников Сергей Викторович собрание избирателей по месту работы
4Минко Светлана Викторовна ПП «Демократическая партия России»
5Несоленая Инна Николаевна собрание избирателей по месту работы

6Овсяникова Татьяна Александровна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

7Перемышлева Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы

8Романцова Инна Геннадьевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9Стасенко Светлана Геориевна Коммунистическая партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

10Усанова Анастасия Геннадьевна политическая партия « Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

11Шевченко Светлана Николаевна ПП «Гражданская Платформа»

12Щукина Анна Александровна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

Приложение 6
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 495
Количественный состав комиссии — 12 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Ахметова Альфия Муратовна Коммунистическая партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»
2 Васюкова Людмила Анатольевна ПП «Демократическая партия России»

3 Калугина Евгения Алексеевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

4 Кокаева Ирина Гурамовна ПП «ГРАЖДАНСКАЯ Платформа»
5 Лега Евгения Юрьевна собрание избирателей по месту жительства

6 Лега Елена Сергеевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

7 Москвитина Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы
8 Пелюхно Александр Иванович собрание избирателей по месту жительства

9 Плотников Геннадий Николаевич политическая партия «Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

10 Соколова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы

11 Терещенко Сергей Иванович Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

12Шкербина Елена Александровна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   05 июня 2023 года  5

Приложение 7
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 496
Количественный состав комиссии — 13 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Артемов Артем Владимирович собрание избирателей по месту работы
2 Гармаш Екатерина Геннадьевна собрание избирателей по месту работы

3 Гиль Владимир Николаевич Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

4 Деева Анна Ивановна ПП «Демократическая Партия России»
5Калабина Ольга Васильевна собрание избирателей по месту жительства

6Калиниченко Елена Юрьевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7Калюка Николай Иванович Коммунистическая партия  «КОММУНИСТЫ РОССИИ»
8Кузнецова Валентина Николаевна собрание избирателей по месту жительства

9Перковская Евгения Владимировна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

10Соснова Валентина Валерьевна политическая партия «Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

11Степаненко Наталья Анатольевна ПП «Гражданская платформа»

12Султанова Гульфия Хатиповна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

13Торбенко Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы
Приложение 8

к постановлению территориальной
избирательной комиссии Ипатовского района 

от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 497
Количественный состав комиссии — 13 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Горохова Анна Вадимовна собрание избирателей по месту работы
2 Ивахненко Сергей Владимирович собрание избирателей по месту работы
3 Жаботинская Ирина Вячеславна Коммунистическая партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

4 Карпов Андрей Николаевич Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

5 Козленко Вера Григорьевна собрание избирателей по месту работы
6 Масюкова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы
7 Медяник Татьяна Анатольевна ПП «Гражданская платформа»

8 Мурадова Татьяна Ивановна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9 Никитенко Любовь Ивановна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

10 Обухова Наталья Валерьевна Политическая партия "Демократическая партия России"
11Артемова Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы

12Савченко Татьяна Николаевна политическая партия « Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

13Хлыстенкова Ирина Владимировна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июня 2023 года  6

Приложение 9
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 498
Количественный состав комиссии — 12 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Головаха Анжела Валентиновна собрание избирателей по месту работы

2 Закаблук Лариса Ильинична Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Клочкова Ольга Леонтьевна ПП «Демократическая партия России»
4 Ласкова Людмила Викторовна собрание избирателей по месту работы
5 Ласков Сергей Сергеевич ПП «Гражданская платформа»
6 Махов Дмитрий Николаевич собрание избирателей по месту работы

7Пономарева Галина Федоровна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

8Попова Ольга Евгеньевна Коммунистическая партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

9Товкань Елена Ильинична Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

10Фоменко Марина Владимировна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

11Харитонов Сергей Николаевич собрание избирателей по месту работы, службы, учёбы

12Шатырко Марина Леонидовна политическая партия « Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

Приложение 10
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 499
Количественный состав комиссии — 8 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Гладкова Елена Алексеевна политическая партия «Партия Возрождение России» в Ставропольском крае»

2 Дерипаско Татьяна Петровна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

3 Жихарева Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы

4 Карпенко Елена Николаевна ПП «Демократическая партия России»

5 Козлова Наталья Ивановна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6Мануйло Наталья Викторовна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7Нежибовская Галина Михайловна собрание избирателей по месту работы

8Федорова Татьяна Викторовна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   05 июня 2023 года  7

Приложение 11
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 500
Количественный состав комиссии — 12 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Богачева Наталья Викторовна Политическая партия «Демократическая партия России»

2 Борняк Елена Петровна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

3 Дьячков Станислав Владимирович ПП «Гражданская платформа»

4 Загорулько Кирилл Витальевич политическая партия «Партия Возрождение России» в Ставропольском крае

5 Загорулько Светлана Петровна собрание избирателей по месту жительства

6 Колбасова Ольга Михайловна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Лисицына Галина Николаевна собрание избирателей по месту жительства

8 Тертышникова Ольга Ивановна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

9 Середина Татьяна Васильевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

10 Фисенко Ирина Викторовна собрание избирателей по месту жительства
11 Хруль Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства
12 Шуайбова Елезавета Петровна собрание избирателей по месту жительства

Приложение 12
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 501
Количественный состав комиссии — 11 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Бондаренко Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту работы
2 Горбанева Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы
3 Ивершина Анна Васильевна собрание избирателей по месту работы

4 Ивершин Иван Анатольевич Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Кузьменко Андрей Николаевич Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

6 Магомедова Алёна Магомедовна Региональное отделение в Ставропольском крае «Демократическая  партия
России»

7Масыч Наталья Ивановна ПП «Гражданская Платформа»

8Остапенко Анастасия Владимировна
политическая партия «Партия Возрождение России»
в Ставропольском крае

9Прокопенко Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы

10Уско Владимир Анатольевич Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

11Цыбулина Елена Владимировна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июня 2023 года  8

Приложение 13
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 502
Количественный состав комиссии — 7 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028г.г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Батрак Виктор Дмитриевич собранием избирателей по месту работы 

2 Дубина Елена Ивановна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

3 Коробка Наталья Сергеевна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России

4Лошакова Елена Вячеславовна собранием избирателей по месту работы

5Орищенко Федор Федорович Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6Попова Ирина Александровна
политическая партия «Партия Возрождение России»

в Ставропольском крае

7Столярова Мария Владимировна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Приложение 14 
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 503
Количественный состав комиссии — 10 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028г.г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Антипова Татьяна Григорьевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

2 Гоголь Светлана Васильевна Коммунистическая Партия «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

3 Зубенко Светлана Васильевна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

4 Калугина Алевтина Владимировна собранием избирателей по месту жительства
5 Лаврик Жанна Валерьевна собрание избирателей по месту жительства

6 Малюта Вера Васильевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

7 Онопченко Тома Ивановна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

8 Саверская Ольга Викторовна собранием избирателей по месту работы

9 Хахарова Валентина Ивановна
политическая партия «Партия Возрождение России»
в Ставропольском крае

10Яцина Наталья Викторовна Региональное отделение в Ставропольском крае «Демократическая  партия
России»



Ипатовский информационный вестник                                                                                      05 июня 2023 года  9

Приложение 15
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 504
Количественный состав комиссии — 9 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Артюхова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы

2 Глушкова Ольга Ивановна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Гревцева Валентина Алексеевна собрание избирателей по месту жительства

4 Жданова Людмила Петровна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

5 Клинникова Татьяна Павловна собрание избирателей по месту работы
6 Коломицева Ирина Валерьевна собрание избирателей по месту жительства
7 Сало Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы

8 Свечник Татьяна Григорьевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

9 Семкина Ольга Федоровна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

Приложение 16
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 505
Количественный состав комиссии — 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Борисова Ольга Викторовна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Кузёмко Марина Викторовна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

3 Милаев Дмитрий Иванович Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4 Русикова Ксения Юрьевна собранием избирателей по месту жительства

5 Сурмило Роман Васильевич Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

6 Тембай Владимир Алексеевич собранием избирателей по месту работы

7 Терещенко Галина Григорьевна собранием избирателей по месту жительства



Ипатовский информационный вестник                                                                                                05 июня 2023 года 10

Приложение 17
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 506
Количественный состав комиссии — 8 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Гулакова Екатерина Владимировна
Политическая партия «Партия Возрождение России»

в Ставропольском крае

2 Заика Владимир Анатольевич Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3 Крюк Алла Трофимовна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Лучкина Галина Дмитриевна ПП «Демократическая партия России»

5 Ляхов Александр Евгеньевич собранием избирателей по месту жительства

6 Мусаелян Гаяне Саят-Новаевна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

7 Танчик Ирина Александровна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

8 Шкурупей Анатолий Васильевич собранием избирателей по месту работы

Приложение 18
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 507
Количественный состав комиссии — 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1Лещина Наталья Егоровна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

2Порохня Татьяна Алексеевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3Рыбас Владимир Алексеевич Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4Рыбас Татьяна Михайловна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

5Сигида Венера Александровна собранием избирателей по месту жительства

6Сигида Евгений Викторович
Политическая партия «Партия Возрождение России»

в Ставропольском крае



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 05 июня 2023 года  11

Приложение 19
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 508
Количественный состав комиссии — 9 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Артюхова Любовь Петровна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2 Гончарова Наталья Александровна «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ставро-
польском крае

3 Кищаева Ирина Александровна собранием избирателей по месту работы

4 Ковалева Елена Ивановна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Корытова Валентина Анатольевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

6 Марченко Ирина Владимировна ПП «Демократическая партия России»

7 Мерзликин Василий Иванович собранием избирателей по месту работы

8 Назаренко Светлана Михайловна собрание избирателей по месту жительства

9 Павлинова Виолетта Дмитриевна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

Приложение 20
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 509
Количественный состав комиссии — 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028г.г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Бойко Валентина Николаевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

2 Кардашевская Татьяна Васильевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Касмынина Анна Федоровна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

4 Кичан Наталья Викторовна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5 Колесникова Любовь Савельевна собранием избирателей по месту жительства



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 05 июня 2023 года  12

Приложение 21
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 510
Количественный состав комиссии — 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028г.г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Герасименко Вячеслав Владимирович ПП «Демократическая партия России»

2 Кара Юлия Петровна
Политическая партия «Партия Возрождение России»
в Ставропольском крае

3 Крохина Валентина Эдуардовна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Крохин Дмитрий Анатольевич Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

5 Онищенко Татьяна Сергеевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

6 Павлов Евгений Петрович Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

7 Стоялова Любовь Ивановна собрание избирателей по месту работы
8 Худикова Светлана Михайловна собранием избирателей по месту работы
9 Щеголихина Лидия Владимировна собрание избирателей по месту работы

Приложение 22
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 511
Количественный состав комиссии — 14 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028г.г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Волошенко Наталья Васильевна собрание избирателей по месту жительства
2 Горельникова Анжела Юрьевна собрание избирателей по месту работы
3 Диденко Яна Ивановна собрание избирателей по месту работы
4 Доронин Алексей Александрович ПП «Гражданская платформа»
5 Доронина Мария Анатольевна ПП «Демократическая партия России»
6 Колосова Валентина Ивановна собрание избирателей по месту работы

7 Морозова Тамара Николаевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

8 Кривцова Наталья Васильевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

9 Новикова Галина Алексеевна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

10 Павлючук Наталья Ивановна собрание избирателей по месту жительства
11 Рябоконова Прасковия Григорьевна собрание избирателей по месту жительства
12 Ушакова Лариса Алексеевна собрание избирателей по месту жительства

13 Шадяк Любовь Николаевна
Политическая партия «Партия Возрождение России»
в Ставропольском крае

14 Щукина Елена Алексеевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июня 2023 года 13

Приложение 23
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 512
Количественный состав комиссии — 12 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Бербеян Армен Левонович Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2 Вильгоцкая Виктория Сергеевна собрание избирателей по месту работы

3 Волкова Вероника Александровна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

4 Вострикова Бэлла Билановна собрание избирателей по месту жительства
5 Вострикова Дарья Александровна собранием избирателей по месту жительства

6 Жукова Наталья Анатольевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

7 Крютченко Руита Курбановна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

8 Лысенко Марина Александровна
Политическая партия «Партия Возрождение России»
в Ставропольском крае

9 Петрук Дарья Васильевна Коммунистическая партия "КОММУНИСТЫ РОССИИ"
10 Рубежанская Елизавета Александровна ПП «Демократическая партия России» 
11 Ткачева Татьяна Владимировна ПП «Гражданская платформа»
12 Янова Яна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы

Приложение 24
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 513
Количественный состав комиссии — 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Будников Александр Петрович собранием избирателей по месту работы

2 Кадышева Анастасия Сергеевна
Политическая партия «Партия Возрождение России»

в Ставропольском крае

3 Невзорова Ирина Викторовна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

4 Омельченко Марина Викторовна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

5 Славный Евгений Викторович собранием избирателей по месту жительства

6 Славная Мария Валерьевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Славная Наталья Викторовна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июня 2023 года 14

Приложение 25
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 514
Количественный состав комиссии — 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Величко Марина Александровна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Величко Татьяна Николаевна собранием избирателей по месту жительства

3 Лютова Ирина Георгиевна «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ставро-
польском крае

4 Митенко Александр Иванович собранием избирателей по месту жительства

5 Солонец Людмила Васильевна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6 Хализова Светлана Викторовна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

7 Хахалева Елена Юрьевна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

Приложение 26
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 515
Количественный состав комиссии — 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Бондарь Александр Иванович собранием избирателей по месту жительства

2 Бондарь Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы

3 Кочержова Наталья Алексеевна собранием избирателей по месту жительства

4 Ласкова Виктория Владимировна собрание избирателей по месту жительства

5 Плащенко Алексей Васильевич Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

6 Плащенко Ирина Александровна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Сафонова Валентина Ивановна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

8 Фельде Любовь Ивановна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

9 Чернецов Геннадий Владимирович «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ставро-
польском крае



Ипатовский информационный вестник                                                                                                05 июня 2023 года 15

Приложение 27
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 516
Количественный состав комиссии — 6 членов 
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028г.г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Джумаева Гульнара Хасановна «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ставро-
польском крае

2 Одекова Дилара Джумаевны Политическая партия «Демократическая партия России»

3 Салямов Камиль Нурмухометович Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Салямова Расима Гульмухометовна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

5 Серякова Нелли Залимхановна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6Сидаметова Карина Мухтаровна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

Приложение 28
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 517
Количественный состав комиссии — 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Гадзаова Татьяна Николаевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

2 Дуденко Евгений Николаевич собрание избирателей по месту жительства

3 Лубяная Галина Павловна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4 Лубяная Надежда Анатольевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Руденко Маргарита Владимировна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»



Ипатовский информационный вестник                                                                                                05 июня 2023 года 16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

Приложение 29
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 518
Количественный состав комиссии — 8 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Абдуллаева Гюзель Абдулкадыровна собрание избирателей по месту жительства

2 Абдурахманова Индира Равильевна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

3 Бекмуллаева Саидат Амербиевна собрание избирателей по месту жительства

4 Курамшина Эльвира Муджибулаевна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Максютова Елена Ивановна собрание избирателей по месту жительства

6 Меренцева Мария Викторовна Ставропольское региональное отделение политической партии  «Либерально-
демократическая партия России»

7 Полтаева Зимфира Шамильевна собрание избирателей по месту жительства

8 Сафаева Зайтуна Сейндниковна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Приложение 30
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ипатовского района 
от 02 июня 2023г. № 69/476

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 519
Количественный состав комиссии — 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 г. г.)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество члена участковой из-
бирательной комиссии с правом решающего

голоса
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 2 3

1 Джумалиева Ангелина Муджибулаевна собрание избирателей по месту жительства

2 Левина Гульмира Ришатовна собрание избирателей по месту работы

3 Мавлитова Гулюстан Мухаремовна Ипатовское Местное отделение Ставропольского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Мавлитова Рауза Бекмуратовна Ипатовское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5 Рамаева Римма Шабановна Региональное отделение политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ- РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА -ПРАВДУ» в Ставропольском крае

6 Толекова Рузана Рустямовна собрание избирателей по месту жительства

Продолжение текста постановления территориальной избирательной комиссии Ипатовского района от 02 июня 2023 г. № 69/476
«О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 490-525» читайте в следующем номере газеты
«Ипатовский информационный вестник»


